inde, admonitione multiplici imo districta jussione

praemissa, ut idem electus ad libertatemecclesiasti-

cam conservandara assistere tibi studeat fideliter

et devote, de fratrum nostrorum consilio electio-

nem ipsam sententialiter duximus confirmandum;

Quocirca fralernilati luae per apostolica scripta

mandamus quatenua eumdem electum devote tibi

obsequi cupientem habens ob nostram reverentiam

coTimendatum, circaeum tempore opportuno quae

ad tuum officium pertinent exsequaris. Nos enim

tam Posnaniensi capitulo quam clero et populo

civitatis et dioecesis Posnaniensis nostris damus lit-

teris in mandatis ut eidem tanquam electo suo re-

verentiam et obedientiam exhibentes, ejus inten-

dant salubribus monitis et mandatis.

Datum Laterani, xvi Kal. Augusti, anno quarto

decimo.

In eumdem fere modum scriptum est super hoc ca-

pilulo Posnaniensi.Cum eloctionem,')uam de dilecto

filio magistro Paulo nosciraini celebrasse, etc,

usque novo sigillo postea oommunistis. His igitur,

etc, in eumdem fere modum, usque confirmandara.

Quocirca devotioni vestrae per apostolica scripta

mandamus quatenus eidem tanquam electo vestro

reverentiam et obedientiara exhibente:^, ejus inten-

datis salubribus monitis et raandatis. Nos enim

praefato archiepiscopo litteris nostris injungimusut

euradem electum devote sibi obsequi cupientem

habens ob nostram reverentiam coraraendatum,

circa eura teraporeopportunoquaead suum officium

pertinent exsequatur.

Datum, ut in alia per totum.

In eumdem fere modum scriptum est clero et pO'

pulo civiialis et dicecens Posnaniensis. Cum Posna-

nienses canonici electionem, etc, in eumdem fere

modum ul m prima, usque coufirmandam. Qnocirca

universitativestrae per apostolicascriptamandaraus

quatenus eidem tanquam eleclo vestro etc, ticut

in secuuda usque in finem.

Datum, etc
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XC.

EPISCOPO SALIMBRIENSI, ET VARISIENSI ELECTO, ET

THEODERICO CANONICO CONSTANTINOPOLITANO.

Confirmatur electio episcopi Nicomediensis

.

(Laterani, vii Kal. Augusti.)

Tdin exlitteris dilectorum filiorum capituiiNico-

mediensis EcclesicB quam charissimi in christo filii

nostri iliustrisGunstantinopolitani* imperatoris ac-

cepimus quod... ejusdera loci electo viam universa?

carnis ingresso, iidem capitulum convenienles in

unum, dilectura filium S. ejusdem ecclesiae thesau-

rariura, sancti Spiritus gratia invocata, elegerunt

unanimiter in pastorem; sed.cumelectionem ipsam

a bonae meraoriae patriarcha Constinopolitano

petierint confirrr.ari, ipse nihil objicieiis quaro id

fieri non deberet, eamdem confirraare penitus recu •

savit Unde cura tani a priedicto imperatore quara

aliis exoratus ipsam hujnsmodi adjecta conditione

voluerit postraodum confirmare ut sibi partem pos-

pessionum ejusdem ecclesiae retineret, ipsi delibe-

ratione praehabita id lacere pcnitus recusantes, di-

ctum S. ad sedem apostolicam destinarunt,electio-

nemipsamauctoritite postuiantes apostoiicaconfir-

mari. Quocirca discrelioni vestrae per apostolica

scripta mandaraus quatenus si eleclionera eamdem
de persona idonea repereritis canonice celebratam,

vos eara auctoritate notra sublato cujuslibet con-

tradictionis et appeilationis obstaculo confirraetis.

Quod si non omnes. . . tu ea, frater episcope, cura

eorum allero, etc.

Datum Laterani, vii Kal. Augusli, pontificatus

nostri anno quarto decimo.

XGI.

FRATRIBUS MILITl^ TEMPLI DE AVENTINO.

Confirmatur quxdam transaclio.

(Laterani, iv Non. Augu^ti.)

Examinata causa quie inter vos ex una parte ac

dilectos filios abbatem et monachos Criptae ferrat?e

ex altera super ecciesia Sanctae Mariae deSorresco

cura pertinenliid suis in nostra praesentia verteba-

tur, tesiibus el instrumentis utrinque productis,

tandem inter vos et eos compositio nobis medianti-

bus intervenit, ut vos ecclesiam meraoratam cum
omnibus ad ipsara spectanlibus perpetuo habeatis

libereacquiete, quibus abbas et monachi supradicti

omni liti et petitioni cedentes remiserunl quodlibet

jus, quin etiain concesserunt quod habere videban- D decimo

tur in eis ; ita quod vos triginta solidos Provenien-

sium senatus, census nomine, atmuatim. eisdemin

festo Assumptionis lieataeMaria) persolvatisin urbe.

Nos i;,'itur compositionem ipsam ab utraque parte

sponte receptam auctoritate apostoiica c,onfirmante

eamdeni decerniiiius inviolabiliter observari. Nulii

ergo... nostrae confirmationis et dilfinitionis, etc,

uque incursurum.

A Datum Laterani, iv Non. Augusti, pontificatus

nostri anno quarto decimo.

XCII.

ABBATI ET MONACHIS CRIPT^ FEBRATiB.

Super eodem.

(Datura, ut in alia.)

Examinata causa quae inter vos ex una parte ac

dilectos filios fratres militiae Templi de Aventino

ex altera, etc pertolutn ut in aiia. usque intervenit,

ut iideiM Iratres ecclesiam memoratam cura orani-

busad ipsara exspectantibus perpetuohabeant libere

ac quiete, quibus vos omni liti et petitioni cedentes

remisistisquodlibetjus,quinetiamconcessistisquod

habere videbamini in eisdera ; ita quod dicti fratres

triginta solidos Proveniensiura senatus, censusno-

B raine, annuatira vobis in festo Assuraptionis beatae

Mariae persolvcint in urbe. Nos igitur, etc, per lo-

tum ut in aha usque in finein,

Dalurn, ut in alia per totum.

XCIII.

PATRIARCn.E GRADENSI, ET EPISCOPO CASTELLANO.

De clectione episcopi Durachiensis.

(Lalerani, iv Non. Augusti.)

Exlitterisdilectorum filioruracapituliDuracliien-

sis accepiraus quod bonae memoriaeM. ipsorumar-

chiepiscopo viam universae carnis ingresso, iidem,

ne dicta ecclesia, quae jandudum per tempora ex

defectu pastorisiapsum gravem senseratetruinam,

patris absentiam diutiusdeplorarot,convenientesin

unum,et Spiritus sancti gratia invocata, dilectum

C filium A.Constantinopoiitanum praepositum Venetiis

existentera sibi elegerunt concorditer in pastorera,

nobis huraiiiter supplicantesutquia Gonstantinopo-

litana Ecclesia noscitur nunc vacare, a qua fuerat

confirmationis gratia expetenda, et ipsam electio-

nem confirmare auctoritate apostolica dignaremur,

et electo facereraus munus consecrationis impendi.

Quocirca fraternitati vestrae per apostoliea scripta

mandamus quatenus inquiratis de ipsa electione di-

ligentius veritalem, et si eam inveneritis canonice

de persona idonea celebratam, ipsam auctorilate

nostra sublato appellationis obstaculo confirraelis,

electoconsecrationis raunuspostmodum impenden-

tes.

Datum Laterani, iv Non. Augusti, anno quarto

XGIV.

ARCHIEPISCOPO HEllACLIENSI (238), ET DECANO SANCTO-

RUM QUADRAGINTA CONSTANTINOPOLITANO.

De ablalis Ecclesix Sanctai (234) Sopliiae resliiuendis.

(Laterani, ii Non. Augusti.)

Dilecti filii capitulum SanctcK Sophiae ecclesiae

GonstantinopoUtanaenostrisauribusintimaruntquod

nobilis vir comes Bertoldus (240) ac nobilis mu-

(238) Ueniclinm qui ]j.r^ipoTzo\'\.xr^c, Trpotopoc xai (239) Sancliu Sophix. De quo proxima epistola.

6TCepxyi[j.wv xat e^apyot; t-?]; TtaTrn; OpaxTJ; xal Maxeoo- (240) Bertoldu.s, alter proccrum qui inexpeditione
v(a<;dicitur in veteri epistoIffisubscriplioneapudCru- Gonstanlinopolilana Bonifanium marchionemMon-
sium in Turcograecia lib. iv. tisferrati comitati fuerant.
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quidarn alii Gonstanlinopolitanae ac Thessalonicen

sis dioecesum quasdam possessiones ecclesise suae,

de quibus ipsis debent necessaria ministrari, in

ipsorura detinent praejudicium occupatas.Quocirca

discretioni vestrae per apostolica scripta mandamus
quatenus detentores prsedictos ad restitutionem de-

bitam detentorum, monitione praemissa, per cen-

suram ecclesiaslicam appellatione remotacogatis.

Testes autera qui fuerint nominati, etc, iisque tes-

timonium perhibere.

Datum Laterani, ii Non. Augu.5ti anno quarto

decimo.

XCV.

EBREDUNENSI ARCHIEPISCOPO, ET UTIGENSI APOSTOLICiE

lier (241) relicta Marohionis Montisferrati (242) et A minibus, qui eumdem sincerissime diligunt, non
Pr^esset, ecclesiis,pii3 iocis, et aliis gravia possent
dispendia provenire. Cum etiam multas violentias

commiserit et rapinas, et magna subierit hactenus
onera debitorum, si prohiberetur eidem provisio
terra; suae, vix quisquam inveniretur qui satisface-

retde praedictis, et multimultipliciter, non absque
gravi scandalo,suisjU3titiis fraudarentur.Quoniam
igitur sacrosancta Romana Ecclesia nulli humiliter
redeunti gremium suum claudit, nos illius exemplo
qui non vult mortem peccatoris, sed potius ut con-
vertatur et vivat, cum majus gaudium sit angelis

Dei super uno peccatore poenitentiam agente quam
super nonaginta novem justis qui se credunt poeni-

tentia non egere, de jam dicti R. poenitentiu

g exultantes, qui diu fuerat in vanitatibus saeculi

evagatus, venerabili fratri nostro Pisano archiepi-

scopo dedimus in mandatis ut ipsi juxta formam
ecclesiae beneflcium absolutionis impendat, et in-

jungeat eidem ut mandatis vestris humiliter pareat

quae super praedictis ipsi duxeritis facienda. Porro

super patrimoniisui curaitaduximus ex benignilate

apostolica providendura,ut idem R. cum comparti-

cipibus suis prius dividat totam terram infracivita-

tem et extra, et de portionequaeipsum dejurecon-
linget.cum abbatis sui conniventiaetassensueidem

ccenobio alia congrua portio designetur,de residuo

verocumvestro et ejusdem abbatisconsilioproprae-

dictorum omnium satisfactionedisponat prout me-
lius videbitur expedire. Portionis vero monasterio

designandae provisio, propter necessitatem urgen-
^ tem et evidentem utilitatem, eidem R. a suo com-

mittatur abbate ; ita quod ipse ob gratiam sibi fa-

ctam novaeconversationisstudio se reddere studeat

omnibus gratiosum, tam in habitu quamin aliis ni-

hilprorsusattentanscontramonasticamhonestatem.

Quocirca fraternitati vestrae per apostolica scripta

mandamus quatenus juxta formam praescriptam in

ipso negotio sublato appellationis obstaculo proce-

datis, contradictores censura ecclesiastica compe-

scendo.

Datum Laterani, ii Noa. Awgusti, pontificatus

nostri anno quarto decimo.

XCVI.

PISANO ARCHIEPISCOPO.

Super eodem.